castrnm Alaniie, Bectorrita, Caslellioue,

Ollbula, Corvaria, Pesclu, IJoccaui de

Soli, Petram-lniquain cum ecclesiis et

perliiientiis suis: in eodcui comilatu mo-
nasterium S. [)csiderli, et ecclesiam S.

Onirici cum |iertiuentiis suis: in comilatu

Abrutino monasterium S. Clemenlis cum
casteliis, videlicet Castro-Vetere, Sancto-

Vetere; Guardia cum ecclesiis et villis

ad praediclum monasterium pertinontibus.

Qiiaecumquc praelerea in futurum con-

cessione Pontificum, iiberalilate princi-

puin, oblalione fidelium, ve! aliis iustis

modis poleritis adipisci, firma libi tuis-

que successoribus el integra conserventur.

Decernimus ergo, ut nulli omnino epi-

scopo vel corniti , aut prorsus alicui

bominum, facullas sii praefalum monaste-

rium temere perturbare, aut eius posses-

siones auferre, vel ablalas relinere, mi-

nuere, vel lemerariis vexationibus fatigare,

aut ei aliquas exactiones imponere; sed

omnia integra conserventur eorum, prò

quoium substentatione et gubernalione

concessa snnt, usibus profutuia. Si qua

igilur in futurum ecclesiastica saecularisve

persona, banc nostrae constitulionis pa-

ginam sciens, conlra cam temere venire

tenlaverit, secundo terliove commonita,

si non satisfactione congrua emendaveril,

poteslatis honorisque sui dignitate careat,

reamque se divino iudicio exislere de

perpetrata iuiquilate cognoscat, el a sa-

cratissimo Corpore et Sanguine Domini

Re(b'm|)toris nostri lesu Cliristi aliena

Hai, al(pie in extremo examine dislrictae

ullioni subiaccat. Cunctis autom eidem

loco insta servanlibus sii pax D. N.I. C.

quatenns el liic fructum iionae actionis

percipianl, el apud dislrictum ludicem

praeuiia aeternae pacis inveniant. Amen.
Scriptum per manum Gervasii scriniarii

regionari!, el nolarii sacri palatii.

An. C. 1121

Decrelum prò
eoiuniiiem sta-

bilitale.

Cum solilis

clausulis prae-
sens privilegiuin

coDfirmantibu?.
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Calixli PP.
eubscriplio.

318 BCLtARIUM

EgoCauxtus calholicae Ecclesiae epi-

scopus ss.

Datum Laterani per manum Cliryso-

goiii S. R. E. diaconi cardinalis, ac hi-

bliolhecarii, quarto kaleiiilas aprilis, in-

diclione xiv, iiicarnalionis dominicae anno

Mcxxi, pontificalus autem domni Calixli

seciindi Papae anno ni.

Dal. die 29 niarlii anno Domini H21,
puntif. anno in.

In praedio
Puriber^h con-

slrueoda tH'clP-

5ia deceruitur;

Sedis Aposto-
licae patrocìoio

muoitur
;

Perpetua quie-

te in bonis «nn-

uihus fruitura

declaratui'
;

XVI.

Facitìtas Ottoni de Castro Iringi aeiìifi-

candae Ecclesiae^ et coìisliìiendi mo-

nuslerii sub cerlis conditiouibus (I).

SUMMARIUM

In praedio Puribergh ecclesia construenda

decernilur; — Sedis Apostolicae patrocinio

munitiir; — Perpetua quiete in bonis om-

nibus fruitura declaralur; — Libertale eli-

gendi advocatum et praelatum donalur.—
Solilae clausulae. — Galixti PP. sub-

scriptio.

Calixlus episcopiis servus servorum Dei, nobili el illuslri

viro Oltoni de Castro Iringi, salutem el aposlolicani

benediclionem.

Devotionem tuani speclavimus, quia

praedium tuum Puribergli, ubi ecclesiam

in honorem apostoloruni Pelri et Pauli

aedificare desideras, in qua videlicel re-

gulares l'ratres in omnipotentis Dei ser-

viti© communiter consecrentur, B. Potrò,

eiusque Ronianae Ecclesiae obtulisti. Eam-

deni itaque oblationeni nos ad honorem

Dei, et salutem animae luae suscipientes,

locum ipsum B. Pelri patrocinio com-

munimus. Statuimus enioi, ut nullus eum

occupare, nullus ibi assulius lacere, ve!

niolesiias ausu temerario audcal irrogare;

sed omnia, quae vel a te iam collala

sunl, vel in fulurum de suo iure a qui-

busque lìdelibus (onfercnlur, quieta et

integra sub Apostolicae Sedis unimine (iij

conservenlur; ita tamen, ut exindo prò

(i) Ex Hur.di. metropoli Salibburgensi. (2)Lege

muniiiiiiit. (K T.)

ROMANCM

censu singulis quatriennarlis alba cum
amiciis suis Lateranensi basilicae B. Lau-

rentii (I) persolvatur. Sfatuimus etiam,

ut deinceps, ncque tibì, neque alieni he-

redum tuorum, facultas sit se in praedicti

loci advocaliam ingerere; sed iuxia fra-

trum electionem et liberam voluntatem

advocalus ibi per Dei gratiam slaluatur:

idipsum et de praelalo loci decernimus

observandum. Si quis autem buie nostrae

constilulioni temere, quod absil, con-

traire tenlaverit, honoris et officii sui

periculum patiatur, ant excommunicationis

uilione pìeclatur, nisi praesumptionem

suam digna salisfactione correxerit; qui

vero locum ipsum etfratres in eo Domino'

servieiiles iuvare, suisque rebus bonorare

curaverint, omnipotentis Dei, el apostò-

lorum eius Petri et Pauli benedictioneni

et gratiam, et peccatorum suorum veniam

consequantur. Amen.
Ego Cauxics catholicae Ecclesiae

episcopus collaudans conllrmavi hanc lit-

leram: per manum Ciirysogoni S. R. E.

diaconi cardinalis ac bibliothecarii, ni kal.

aprilis indict. xix, incarn. dominicae an-

no MCxxi, pontificatus autem domni Ca-

lixli Il Papae anno iii.

Dal. die 30 marlii anno Domini 1121,

ponlif. anno m.

An. C. 1121

Libertale eli-

gendi advoca-
lujn et praela-

tum doaatur.

XVil.

Calilli PP.
subscriplio.

Monaster'ìi Trcnorcìcnsts prìvilequtm PTcm-

liiiditis ab omni saeculaii polestate et

episcopali iarisdidione (2).

SUMMARIUM

Exordium.— Ecclesia Trenorc. a Calisto PP.

consecrala, patrocinio Sedis Apostolicae

communilur; — Liberaque ab omni deci-

marum voi allerius oneris solutione decla-

ralur; — Praecipue vero ecclesia S. Vale-

riaiii, quae ab omni laicali iugo et epi-

scopali iurisdiclione eximitur. — Solilae

clausulae. — Calixli PP. subscriplio.

(i) Foi-silan loaniiis. (r. t.) (2) Ex Giiifflet.,

Hist. Trenorc.
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patrocinioSe lis

comniuui'ur
;

Liherj'lue ab
ornili flecjina-

rum vel allerìas

Ofioris c->lutio[id

decLsralur
;

Praecipue
vero Ecclesia S.

Valeriaiii, (}uae

ab uiuui laicali

iu^a et episco-

CAi.ixTr

Calixliis episoopus serviis smoriim Dei, dilcflo filio

Franconi Trenorciensì abbati, eiiisqiio sneccssoribiis

regulariler substituendis, in perpeluuni.

Venerabilia et Deo dicala loca tanto

enixius iuvare nos convcnil , et fovere,

quanto specialius eoruni nobis cura et

soliciiuJo divina disposilione cognosctiir

iniminoie. Pio[)ler quod (carissimo in

Cliristo fili Franco ablias
)
|«HÌtioni tuae

aures noslras affectu benignitatis dcbilae

inclinanius. Ei qnouinni Trenorclonse mo-

nastcrium singularitcr ad beati Pttri, cu-

ius iuris est, special cuslodiani, et qiiae

iiunc Iiabelur ecclesia, nostris per Dei

gratiam manibus consecrata est, locum

eumdeni singulari Aposlolicae Sedis pa-

trocinio communinnis. Praesenlis igilur

decreti aucloritate slatuimus, ut nulli

deinceps episcoporuni facultas sii, prò

altaribus et ecclesiis, sive decimis ve)

eliam omnibus ad bare rite pertinenli-

bus, quae ante interdicta antoccssoris

nostri sanctae memorine Urbani Papae,

\obis cognita, possedislis, seu post c\n-

scoporuni coucessione adquisistis, grava-

nien aliquod irrogare; sed sicut eorum
permissione quaedam ex integro babuistis,

ita et in futurum perenniter babontis.

Ipsarum quoque, quas nunc babeli* Ec-
clesiarum decimas. quae a laicis obtinen-

lur, si eorum pottslaii subtrabere veslrae

religionis reverenlia poluerit, ad vestram

et pauperum substentationeni vobis liceat

possidere. Quaecumque praelerea in fu-

turum, largiente Domino, iusle polerilis

adipisci , fuma vobis veslrisque succes-

soribus et illibala permaneant. Ad baec

adiicimus, ut idem locus, in quo beali

Yaieriani marlyris, et Sancii Filiberli

confessorìs corpora requiescunt, ab omni

iugo saecularis poleslalis liber in posle-

rum conservelur: nec episcopo liceat cu-

iuscumque dioecesis, eumdem locum ex-

communicalionis vel absolutionis vel cii-

iuslibel dispositionis occasionibus pertur-

bare: aul cruces seu quaslibet exactiones

novas burgo et caeieris monasterii pos-

sessionibus irrogare. Si qua igilur in fu-

ni pp. 319 An. C. 1121

.
S.,lilac clau-

turum ecclesiastica saecuiarisve persona, ">iae.

liane nostrae coustilulioDispaginamsciens,

conila eam temere venire lenlaveril, se-

cundo terliove commonila, si non salis-

factione congrua emcndaverit, poleslatis

lionorisqne sui dignilale careat, reamque

se divino iudicio existere de perpetrata

iniquitate cognoscal , et a sacralissimo

Corpore et Sanguine Dei et Domini Re-

demptoris nostri lesu Cliristi aliena fiat,

atque in estremo examine districtae ul-

lioni subìaceat. Cunclis autera eidem

Teatinae Ecclesiae iura servanlibus sii

pax D. N. I. C. qualenus et fruclum bic

bonae aciionis percipiant, et apud dislri-

ctum ludicem praemia aeternae pacis in-

veniant. Amen.

Symholum Ponlifìcis.

FIRMAMENTCH EST DOMINDS

TIMENTIBCS ECM.

Ego Calixtcs calholicae Ecclesiae

episcopus subsrripsi.

Dalum Albae per manus Clirysogoni

sanctae Rnmanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis ac bibliolbecarii. xv kalendas iunii,

indictione xiv, incarnationis dominirae

anno mcxxi, pontificalus domni Calixti

Papae anno tertio.

Dal. die 18 mali anno Domini 1121,

ponlif. anno ui.

Calixti pp.
sabscriplio.

XVIII.

Prin'Iegmm maternitalis Ecclesiae S. Io-

annis^ quo sentenlia in Concilio Tre-

norciensì lata confirmalur (1).

SLMM.\P.IU.M

Privilegium malernilatis ecclesiae S. Stephani

a Paschali PP. per obreptionem conces-

sum. — Pialiones ex tilraque parte capilu-

loruin allatae: — Pies a Calixto , dum
legationis munere fungeretur in Galliis,

examinata. — Senlenlia desuper lata, qua

malernitas ecclesiae S. Ioannis adiudicata.

— Canonici S. Stephani, obtenla fraudo-

lenler dilatione, Paschalem PP. adeunt;

(1) Ex Chimel., Hist. Trenorc,
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Privilegiom
irialernilalis ec-
desiae S. Sto-

phani a Pasrlia-

lì PP. perobre-
ptioncmconces-

Rationes ei

utraque parie
capiiulorum al-

iai ae ;

Res a Calixlo,

dum lepati'.nis

manere funge-
rclQr in Galliis,

eiamìoata.
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— Sparsisque per urbem figmentis; et

privilegium prò se extof^iient.— Non multo

post fraus ab eodem Paschali cognita: reas-

sunipta causa a Calixto successore. —
Privilegium Paschalis cassalur, et mater-

nitas ecclesiae S. loannis adiudicalur: —
Cum decreto ut ecclesia S. Stephani con-

suetudines illiomnes persolvat,quas priscis

temporibus solvere solebat: — Item iura-

mentum ab utraque parte perperam factum

irritatur. — Bisuntino arcbiepiscopo ius

conceditur animadvertendi in canonicos

S. Stephani, nisi buie decreto acquieverint.

— Solitae clausulae. — Calixti PP. sub-

scriplio.

Calixlus episcopus servus servomm Dei, venerabili fralri

Anserico Manasse decano, Slepliano archidiacono,

Stepliano Tliesaurario, Hugoni arciiidiacono, el caele-

ris BisuDlìnae Ecclesiae 6. loliannis Apostoli et

Evangeli^tae canoDicis, salulem et aposlolicam bene-

dictionem.

Decessorum statala, sicul legitima el

iusla, successorem convenil custodire:

ita debel etiam male facta salubri provi-

sione corrigere. Ea propter nos siirrep-

lionem illam, quae Domino praetlecessori

nostro sanclae raemoriae Paschali Pa|iae

a clericis S. Stepliani de maternitatis iu-

dicio facta est, ad verilatis et iuslitiae

curavimus ordinem revocare. Fnter vos

enim, et canonicos S. Stephani, super

episcopali cathedra et ecclesiastica ma-
ternilale, longo iara fueral tempore agitata

discordia. Siquidem canonici S. Stephani,

ecclesiam suam matricem anliquiius ex-

tilisse, sed propler eius destructionem

episcopos ad Beati lohannis ecclesiam se-

cessisse, proni poierant, allegabant. E
contra vos Ecclesiam vestram per longa

temporum spatia episcopalem sedeni sine

inierruptione legitima possedisse, scripto-

rum memoria, et velerum virorum atte-

slationibus firmabatis. Haec profecto di-

scordia cum ad pracdicli Domini nostri

audienliam pervenisse!, nostro eam com-
misit examini finiendam, eo quod ipsius

vices illis in parlibus gereremus: ita vi-

deiicpt, ut si canonici S. Stephani quin-

que idoneis probare teslibus possent, quod

BDILARIUM UOMASCU
An. C. \m

post redintegrationem Ecclesiae sune
,

infra annos triginta super querela liac

quaeslionem fecissent, per quam illoriiin

videretnr inlerrupla reientio, sciiicet vel

ante anlistitem suum, vel ante Ronianae

legatum Ecclesiae in communi audienlia

hac probatione perfecla, privilegia eoruni

ius proprium obtinerent, el episcopalis

sedes apud B. Stephani ecclesiam liaho-

retur: alioquin vos a querela hac liberi

manerelis, el episcopalem sedem , sicut

prius, leneretis. Eamdem quoque ipsius

negotii decisionem usque ad lune proxi-

mam B. Mariae Assumplionem idem Do-

minus a nobis perfici , consummarique

praecepit. Nos eius obedientes mandaiis,

adhibitis fratribus noslris et coe|tisco|iis

Cruceranno Lugdunensi, Hiigone Gralia-

nopolitano, Leodegario Yivariensi, Berardo

Matisconensi, Slephano Eduensi, Gallerò

Cabilonensi, Ganceranno Lingonnensi,

PonlioneBellicensi, Guidone Gebennensi,

Gulinco Sedunensi, et Ponlio abbate

Cluniacensi, el decem el septem abbati-

bus, alque aliis religiosis viris, apud

Trenorciam ulramque parlem conveninnis.

Ubi cum pars vesira iuslitiae suae allega-

tiones ostenderet, nos probationis exe-

cutionem, a praedicto Domino constiln-

tam , a Sancii Stephani canonicis requi-

sivimus: qui vix tandem testes aliquot,

non lameri idoneos, produxerunl. Alius

enim prò commisso periurio sive turpi

nativitate, alius prò sacrilegio, alius prò

prelii conduclione, ci alius prò excom-
municatione, qua din alligaUis fueral,

reprobatus esl. Sic praefali Beali Ste-

phani canonici, iam snae parlis causam

defendere non valentes , a probatione

pro[iosita in conspeclu omnium defece-

runl. Tane ex communi fratrum iudicio

definilum est, vestram Beati lohannis ec-

clesiam debere maternitatis praerogativam samemia do.

in pcrpetuum obtinere. Unde nos una Srau^s'
e"-''

cum eis, eamdem vestram ecclesiam ex (^lesìae s. loaa-

lune a querela illa liberam fore decre-

vimus, episcopalem in ea sedem perma-

nere irrefra^abiliter slalucnles. Aucloritatc
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l'iinopìcl S.

Steptianl , ob-
tunla fraildo-

ktiter dilatio-

ne , P.ischiilein

PP sdeuni ;

Spars'sqiie

pei- iirljfin ft-

gnieiuis;ei j.ri-

TileKiuni pio se

eilorquciit

Non multo
P'bl fr:ius ab
eodem l'as Ioli

rogiiiu : rci.s-

sunipta e usa
a Calixio suc-
cess le.

insupcr apostolica, in cuius vocali paites

soliciludinis fueramus, sub analliuniatis

oLligalione praecepimus, ul nulliis eain

ullerius clericus sive laictis ìikIiì iiH|uie-

tare, aul iiiqiiielanli favorom piaesiimerel

ministrare. Hjc, iiroinulgala ex communi

deliheriitione sententia, canonici Sancii

Steplìani ad nos secrelins acccssorunl, ul

conslitueudae intor vos et iilos pacis

dicm pracfigeiemus, supplicilcr poslu-

lanles. In quorum verbis nos niliil prorsus

versuliae opinanics, supplicatioiii eorum-

deni annuimus, et dicm eis, uti poslu-

laverant, consliuiimus. Mox ipsi a nobis,

fraudis iiiilo Consilio, discedentes, unum
ex fralribus suis, Petrum scilicel de Mo-
neta, ad praedictnm praedecessorem no-

slruni furlim, et nobis, nihii omnino tale

opinanlibus, direxerunt. Is postquam cu-

riae se presenlavil, mulla ferens, et non-

nulla confingens mendacia, inter caelera

suggerere Domino ausus est, no.s de prae-

dicto negolio nihil fecisse, ne(pie in eius

esecutioneni obedire mandalo Sedis vo-

luisse. In haec figmenla disceilens, et

rursus ad curiam rediens, rcliquos seenni

deceptorcs adduxil: congregalisque eis,

discusòio (|uasi a principio facla est. No-

vissime quaedani illarum pcrsonarum
,

quae lam celebri, ul praediclum est, iu-

dicio reprobatae lueranl , immo et aliae

nequaquam idoneae. ad praefatam proba-

lioncm admissae siml. Duo ex clericis

noslris, quos prò iam dicti confirnlatione

iudicii miseramus, advenerunl,- sed cum
omnia, quae acta fuerant, diligenler ex-

ponerent, proficere nullalenus poUierunt.

Canonici quippe S. Slepbani ila iam cu-

riam tolam figmenlorum suorum fallaciis,

et assenlalionuin blandimentis asperse-

rant, ut, aliis nullum in ea locum Iia-

bentibus, ipsi scriptum malernilalis acce-

perint. Post aliquaulum temporis illorum

fraudem idem Joniinus et recognovisse

asscriiur, et super ea vebemenlius do-

luisse. Unde eliam libi , carissime frater

arcliiepiscope Anserice, per sui auclorila-

lem scripli liberam cotulit faculialem

Bull. [ìoìii. Voi ir ' 41

episcopalia, in qua velles, Ecclesia per-

agendi. Poslea vero quam nos in Aposto-

licac Scdh adininislralionem, divina fui-

mos gralia consliluli, vos aures nostras

super eadem (|uerimonia ilcrum propul-

sastis: nos aulem supradictam deceplio-

nem, necnon et causain omnem pienius

cogiioscentes, nipote qui ab ipso pueritiae

noslrae tempore in illis educali parlibus

l'uinìus, et noslris tolius rei veritalem

oculis vidinius, ulramque |)arlem ad no-

strani secundo pracsenliam couvocavimus.

Vos, ul mandalum fuerat, convenislis;

sed illi se nullis praemissis excusaiionibus

sublraxerunt. Tertio tandem lerminum
lam eis quam vobis in B. Lucae feslivi-

tate praefi.ximus; sed in parie altera eliam

hac vice coutenipti suinus. Cum enim
vos praesentes fuerilis, et per quiiidecim

dies in curia permanentes, terminum
transierilis, illi nec venerunl, nec re-

sponsales aliquos Iransmiserunt. Quam-
obrem fralribus noslris episcopis et car-

dinalibus, nec non arcliiepiscopis, epi-

scopis, et abbati bus, qui nobiscum ad-

erant, visum est, B. Stepliani canonicos

dillugium peliisse, ne corani nobis ne-

golium Iraclarelur, qui et ipsorum dolo-

silalem, et iusliliae veslrae purilalem

certissime sciebamus. Ex communi ergo

eorumdem fralrum noslrorum Consilio,

illud malernilalis scriptum, quod per

tantae fraudis versuliam saepediclo do-

mino nostro surreptum esl, apostolica

auclorilate cassamus: slaluenles, ut nul-

lam in poslerum vini prorsus obtiiieal;

sed in tota Bisuntinae civilalis parrochia,

sola B. loliannis ecclesia omnem episco-

palis sedis et malricis Ecclesiae possideat

futuris temporibus digniiatem, quam pri-

scis cognoscitur temporibus possedisse.

Porro consueludines omnes, quas ecclesia

S. Slepbani a tempore Hugonis Salinensis

bonae niemoriae Bisunlini arcliiepi.scopi,

usque ad tempora fralris nostri Hugonis

qui in lerosolymilana peregrinalione de-

functus est, tani in spiritualibus Eccle-

siae, quam temporalitus .. veslrae per-

ÌVivileiiimi

P^scliaiis (.s-
Sdlur, et 11 a-

ternifas eccle-

siae S. loanois
adiuUicatur:

Cam decreto
ut ecclesia S.

Stephaiii con-
sueludines illi

omnes persoi-
Tat, quas pri-
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Item iura-

mentuin ab u-
ii';ique parte

perperam fa-

cium iintatur.

Bisunlino ar-

chiepisC'ipo ius

conceditilr ani-

in. iilxerlt-iuli

ili oaiioiiicosS.

Siepharii» nisi

huic decreto a-

cquieverint.

5^2 niMAUllM ROMANUM

sohil quicic vobis deincops, el eidem

veslrae Ecclesiae persolv.muir. Ad haec,

ahsoliitionem, qiiae tam a le, carissime

in Chrisln fraler et episcope Ansorice,

qiiam ali Humbaido Liigdunensi archie-

piscopo, super iui-amcnlo ilio, clericìs

ulriusqne Ecclesiae facto, a iiobis, dum
adliuc in parlibus ullraniontanis essemus,

confirmala est, praesentis quoque decreti

pagina roboranuis, et ralam perpetuo ma-

nere decernimus: auctoritate Sedis Apo-

stolicae statuentes, et omnimodis prae-

ci|iientes, ut ncque vos Sancti Stephani

canonicos, ncque ij)si, ant quaelibel per-

sona, vos ulterius super iuramenlo ilio

praesumat impetcre. Si nostrae igitur

sanctioni liuicB. Ste[)liani canonici audaci

praesumplione conlraire Icniaverint , libi,

dilecle in Chrislo frater Anserice Bisun-

line arcliicpiscope, luisque successoribns,

licenliam damus, de personis eorum, el

de ipsa eliam Ecclesia, cooperante Deo ,

doncc satisfeccrint, iusliliam cxequendi.

Si qua etiam in futurum ecclesiastica

saecularisve persona, liane nostrae con-

stiluiionis paginam sciens, contra cani

venire tentaverit, sccundo tertiove com-
nionila, si non salisfactione congrua emen-

daverit, potestatis bonorisque sui dignitate

careat, reamqnese divino iudicio exislere

de perpetrata iniquitate cognoscat et a

sacratissimo Cor[)ore et Sanguine Dei et

Domini Redemptoris nostri Icsu Cliristi

aliena fiat, atque in extremo cxamine

districtae nltioni snbiaceat. Cunclis autem

eidem B. loliannis Ecclesiae insta servan-

tibns sit pax Domini nostri lesu Cbi'isti,

quatenus et liic fructum bonae aclionis

percipiant, el apud dislriclnm ludicem

praemia aeternae pacis inveniant. Amen,

amen, amen.

Scriptum per manum Gervasii scriniarii

ragionarli sacri palalii.

Datum Laterani XIV kal. aprilis, indici.

XV, incainationis dnminirae anno .mcxxii,

ponlificalus aulem domni Calixti II Papae

anno iv.

An. C. 1122

Ego Calixtus
,

calholicae Ecclesiae
subMi-^t'o.'''''

?pisc., ss.

Dat. die 10 inartii anno Domini 1122,

pontif. anno iv.

XIX.

Approbatio insliluti reguìaris cannnicorum

Ecclesiae S. Martini in Darcligetesya-

den Salisburgen. dioecesis (I).

SUMMARIUM

E.vordium.— Confirmatur inslitutum regulare.

— Obeilientia praeposilo per canonicos

praestanila: — Et subiectio episcopo loci

ordinario. — Advocati electionem ad cano-

nicos spedare declaralur. — Decretum

iminunitalis a qiiai'umque molestia, etc.

— Census annuus Lateranensi palatio per

eos persolvendus. — Solitae ciausulae. —
Calixtl PP. subscriptio.

C:ili\liis opiscopiis serviis servnnnii Dei, diieclis fìliis

Eliei'qiiino praeposilo, ol eiiis fralribus in Ecclesia

Sancloriim loliannis et Marlini quae in Salisburgensi

pago, in loco videlicet, qui Barchgelesgaden dicilur,

sita est, regiilarcni vilaiii professis, lam praesenlibiis

qnam fuluris, in perpeliiiini.

Praeceplum Domini habemus intrare

per angustam portani, quia angusta via

est, quae ducil ad vitam (a). Quia ergo

vos, filii in Christo dilectissimi, per

divinam graliam aspirali, mores vestros

sub rcgniaris vitae disciplina coercere, et

ut angustam ingredi valealis porlam, com-

niuniler secundum sanctorum Patrum

conslitutionem, omnipotenti Domino de-

servire proposuislis: votis vestris paterno

congratuiamur aflectu. linde etiam peti-

lioni veslrae benignitatis debilae imper-

tienlcs assensum, religionis propositum

praesentis privilegii auctoritate firmamus.

Siaiuimus enim, ut nulli omnino homi-

nnni liceal vitae canonicae ordineni, quem
professi estis, in vestra Ecclesia commu-
tare. Nemini etiam professionis veslrae

facullas sit, alicnius levitatis inslinctu
,

(1) Ex Himdii Metropoli Salisburgensi. (a) Lue.

xni et Mallli. vii.
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Obcdientla
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idTocati eie-

ctionein ad ca-

nonicos spe-
dare declara-
tur.

DHcrelum
Immuiiitalis a

quacuiiiqiie

molestia, etc.

Censiis annii
US Laleraneiis
paiano per d
persolvendus

Solitae ctau-
sulae.

Oalixti PP.
subscripiio.

ve) arctioris rcligioiiis ol)loii(u, siiic prac-

posili vel coni^rct^iilioiiis liccnlia de clau-

slro (lisc'ctlcio. Quoti si disccsseril, milliis

cimi epìscoponim, nulliis ubbaUim, iitil-

liis moiiaclioiiim , sino commiiniuin li-

Icranim caiilione suscipial: quaiiuliu vi-

(lelicet in Ecclesia vcsli'a canonici onlinis

tenor, Domino pracslanle, vigueril. Sane

iurls ecclesiastici sacramenta a dioecesano

suscipietis episcopo, si (niidem gratiam

alque communionem Apostolicae Sedis

liabuerit, el si ea gratis ac sine pravitate

voluerit exliiberc; alioquin, liceal vobis

prò eoruindem sacranienlorum snsce|)tione

catliolicum, queni malneritis, adiie anli-

stitem. Porro loci veslri advocaliam sine

praepositi et fratrnm consensu, aut a fun-

dalorum baeredibus, aut quibusiibet aliis

occupari, omnibus probibcmus. Nulli ergo

omnino liominum facultas sit, praedictam

Ecclesiam temere perturbare, ani eius

possessiones auferie, vel ablatas retinere,

miuuere, aut lemerariis vexationibus fa-

ligare; sed integra conserventur eorum,

prò quorum substentatione el guberna-

lione concessa sunl, usfbus omnimedis

profutura. Ad indicium autem perceplae

iiuius a Romana Ecclesia iiberlatis, au-

reuin unum quolaiinis Lateranensi palatio

persolvelis. Si qua igitur in fulurum ec-

clesiastica saecularisve persona, liane no-

slrae constitutionis paginam sciens, conira

eam venire tentaveril, secundo lertiove

commonita, si non satisfaclione congrua

emendaveril
,

poteslatis bonorisque sui

dignilale careal, reamque se divino iu-

dicio exislere de perpetrata iniquitale

cognoscat, et a sacratissimo Corpore et

Sanguine Domini Redemploris nostri lesu

Chrisli aliena fiat, atque in extremo exa-

mine districlae ultioni subiaceal. Cunctis

autem eidem monasterio insta servanlibus

sii pax Domini nostri lesu Cbristi, qua-

lenus el liic fruclum bonae aclionis per-

cipiant, el apud districtum ludicem prae-

mia aeternae pacis inveniant. Amen.
Ego Calixtcs calholicae Ecclesiae

episcopus.

Dalum Lalcrani per manum Clir^'so-

goiii sanctae Romanae Ecclesiae diaconi

cardiiialis ac bibliothccarii, vii idus maii,

indiclione xiv, incarnationis dominicae

anno mcxxii, ponliricalus autem domni
Calixti II Papae anno iv.

Dal. die 9 mali anno Domini 1122,

pentii', anno iv.

An.C. 1122

XX.

OUlegarius, Tairaconensis archiepkcopus,

legalus Sedis Apostolicae ad exercilum,

cantra Saraceiios in Hispaniis paralum,

comlituiiur (1).

SUMM.\RIUM

Mispaniaruin Ecclesia quanta mala experla

sit a Paganorum oppressione. — Peccato-

rum remissio omnibus in cxpedilione con-

tra eosdem militanlibus. — Cruce signati.

— Oidegarii Sedis Apostolicae legati, quae
sit facultas, et quae praestanda obedienlia.

Calixlus episcopus servus servonini Dei, omnibus episco-

pls, regilius, comililius, principiljus, caelerisquc Dei

lidelibus, siilulem el aposlolicain benediflioncm.

Pasloralis ollicii, nobis a Deo com-
missi, solicilndo exposcit, ut omni vigi-

lantia el circums|)eclione gregem Domi-
nicum pascamus. Hispaniarum siquidem

Ecclesia quantis calamilalibus, quautis-

que filiorum Dei mortibus per Pagano-

rum oppressionem assidue conleritur ,

neminem veslrum lalere credimus. Ea
propter dileclionem veslram, lamquam
Deo, cuius legatione fungimur, exliorlante

per nos, admonemus, et lamquam caiis-

simos, precibiis, quibus possumiis, inci-

tamus, qualenus ad fratrnm defensionem,

el Ecclesiarum liberationem nullatenus

desistatis. Omnibus enim in hac expedi-

lione constanter militanlibus, eamdeni

peccatorum remissionem, quam orienlalis

Ecclesiae defensoribus fecimns, auclori-

(I) Descript, a Diago ex archiv. cathedralis Bar-

cinonen. lib. i Anliquit. fol. 22; edidil Bollandus

Act. SS. niensis martii , die vi, in One cap. in

Vitae S. Oidegarii.

Hispaniariini

Ecclesia quanta
mala experla
sit a Pagano-
rum oppressio-
ne.

Pfccatorum
remissio ' mni-
bus in expedl-

tKine militanti-

bus contraeOEji

dem.
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late apostolica, et concessa nobis divinilus

Ouce sìgnaii. polestalc, benigne concedimus. Illos aii-

tem, qui signuni Crucis suis veslibus

bac (le causa imposuerunt , si ab boc

P.iscbale iisque ad atiud, votum snuni per-

solvere non sategorint, a gremio deinceps

sanclae Ecclesiae, donec salisfaciant, suin-

.. movenius. Veruni quoniam exercitum ve-
Oldpgani

1 •
1

sedis Apostoli- strum per nos, ut desideraremus, visitare
cae 'egali, quae . ' '

. . „

siifacuitas.et nequimus, carissinium iratrein nostrum
(lille praest.in- /^i }

• rri 1 • •

uà obedicntio. Oldeganum , larraconenseni arcniepisco-

piim, ad idem ex latere nostro delegare

curavimus, nostras ei vices in boc spe-

cialiler conmiittentes, ut ipsius Consilio et

disposilione corrigenda corrigantur, et

oonlìrmanda, cooperante Domino, confir-

niilcr(I); si quae vero dubia in esercitu

eodem emerserint, ipsiiis experieutia ter-

minentnr. Ipsuni itaque dileclioni vestrae

attenti US conimendanius; rogantes ut illam

in vobis inveniat carilaleni, quae nos ad

eum vobis commitlenduni compellit. Oni-

nipolens Dominus bealorum suoruni apo-

slolorum raerilis sua vos miseratione

cnslodiat, et ad gioriosam de ininiicis

cbristianoruni victoriam et felicem con-

summalionem pervenire concedal.

Dat. Laterani iv non. aprilis.

Dal. die 2 aprilis anno Domini 1122,

ponlif. anno iv.

An. C. US

XXI.

Privilegiwn canonicts Veronensibus

concesswn (2).

SUMMARIUM

Enuineranlur bona Veronensis Ecclesiae, ea-

quc conlirinanlur.— Decreluiii iniinunilalis.

— Privilegia Ecclesiae eidem concessa a

praedecess. PP. firma permaneant.— Calixti

PP. subscriptio.

Caliviiis opiscopiis scivus sorvonim Dei, diledis fiiiis

Tlieolia'ido iirchiprcslnlcro, el caeleris Veronensis

Ecclesiae eanonicis, lani praesenlibiis, quam fuluris,

in perpelumn.

Sicut iniusta poscentibus etc, et illibata

permaneant: in qnibus baec propriis du-

(1) Forte coìifirmenliir. (n. t.) (2) Ex Ughcllio.

ximus nominibus adnolanda, ecclesias

V delicel Sancii Georgii , Sancti Ioannis

Baptistae, S. Andreae, S. Clemeniis, S.

Ci'ciliae, Smeli Faustini, Sancii Firmi cum
cajiella, et Sancti Pauli: in Burgo ecclesias

Smeli biaunis Baptistae, Sancii Pelri in

Cornario et Sancii lobannis in Qiiiuliano:

casinim de Bruno cuai capellis el reli-

qnis pertinentiis snis; castrum Gratianae,

Maiiianae et Puliani, Biunde, Porcile et

Ciilmasinum cum capellis et caeteris per-

linenliis eorum: villani Quinli et locum

qui dicilur Villa, cum capellis earura.

Decerniraus ergo, ut nulli oninino ho-

minuni liceal veslrani Ecclesiani temere

perturbare, aul eius possessiones auferre,

vel ablalas relinere, niinuere, vel temc-

rariis vexationibus faligare; sed omnia

integra conserventur , etiam prò eorum

substentalione, prò quibus concessa sunt

usibus oninimodis profutura. Ad baec

adiicienles censemus, ut dislribulionem

benetìciorum canonicae vestrae nullus im-

pedire, inquietare, vel sibi audeat vindi-

care; sed sicut praeterilis temporibus

constitula, et praedecessorum noslrorum

privilegiis roborata est, ita et iniposlerum,

auxilianle Deo, lirma et inviolabilis per-

severel. Nulli etiam vestrum facultas sit

beneficia, quae capitnli solent largitione

distribuì, dealterius manu suscipere; sed

pristina in eis consuetudo fuluris tem-

poribus conservetur. Praesenti praeterea

decreto sancinius, ut si personae idoueae

in Ecclesia vestra reperiae fuerint, nullus

de alia Ecclesia in archipresbyt. vel ar-

cbidiaconum praeferatur; quod si archi-

presbyterum vel arcbidiaconum uno simul

tempore obire contigerit, donec alii sub-

stiluanlur, eorum vices beneficiorum di-

slribulionibus per praeposilum supplean-

tur, queniadmodum et in collalis Ec-

clesiae vestrae praedecessorunn nostrorum

privilegiis conlinelur. Si qua igilur ia

futuruiii, etc.

Ego Calixtcs caiholicae Ecclesiae

episc.

Enumerane
tur bona Ve-
ronensis Eccl
eaque conQr-
luaiitur.

Privilegia Ec-
clesi?e eidem
concessa a prac-

decessore Pi*,

firma perina-

ueant.

Calixti PP.
subscriptio.
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Ditiim in tcrrilorio P.ilinonsi xviii kal.

iiilii, iniliclione xv, iiicarnalionis domi-

nicae anno mcxxii, pontilicauis aulem

(lonini Calixli II Papae anno iv, per

nianum Cliiysogoni diaconi et cancellarii

sanctac Aposlolicae Sedis.

Dal. die li iunii anno Domini 112:2,

ponlif. anno iv.

XXII.

Larialur Pon-
tiffx (!'' recon-
ciliaiione Hen-
rici quinli im-
peniuris.

Cominenddt
bona Consilia;

euinqne saluta-

Reconeiliatio lìenrici V imperatoris cum

sancla et calholica Ecclesia Romana.

SUMMARIUM i

Laetalur Pontifex de reconcilialione Henrici

quinti imperatoris. — Commendai bona

Consilia; eumque salutaribus monilis ad-

horlatur. — Dona omina prò eius felicitale

nomine etiam episcoporum, cardinalium ac

lolius cleri romani auspicalur.

Calixlns episcopns scrvus servorum Del, carissimo in

f.hrislo lìiio Henrico glorioso Romanonini Imperatori

Augusto, saluteiii et aposlolieam beneditlionem.

Omni potenti Domino Deo nostro om-
nium honorum laudes et gratias agimus,

qui per immensam bonitalis suae cle-

menliam cor tuum aspiratione sui spi-

ritus illnstravit, el te iam duduui niniium

reluclanlem, nunc tandem ad Ecclesiae

gremium revocavit. Siquidem, prout di-

lecti filii nostri, et diaconi cardinaiis, et

fidelium nunciorum tuorum reialione, ac

literarum leclione percepimus, sano iisus

Consilio, nostris, et Ecclesiae catholicae

salutaribus monitis humililor obedisli. Et

nos ergo in beati Petri filium paternae

alTectionis brachiis te suscipimus, el per-

sonam tuam, et imperium lauto deinceps

amplius et benignius diligere^ ac divina

praeeuntc graiia iionorare oplamns, quanto

devolius prae tuis modernis praedeces-

soribus Romanae Ecclesiae obedisli, et

quanto specialius carnis es nohis con-

sanguinitate coniunclus. Age ergo, fili

carissime, ni el in nobis, et nos le frua-

mur in Domino. Perpendat iroperialis

" P»'- -"-^
Ad. C. 1122

excellcntia tua quantum diulunia Eccle-

siae, impcriiipie discordia, Europac fide-

libiis iululerii (lelrimcnluin, et qumlum
nosira pax alTerre poierit boni fruclus,

Donìino cooperante, incremenlum. Sme
de slalu nostro noveril tua ddeclio, (|uia

licei nos gravilcr quandoque infirmi fue-

rimus, nunc tamen per Dei gratiam in-

columos sumus; et tuam lam animae

quam corporis sanilalem per omnia de-

sideramus. De iis aulem, qiiae viva voce

referenda praedictis fidelibus nuntiis tuis

commisisli, per eosdem, quid nobis et

nostris videalur fralribns, respondemus.

Legalos ilaque noslros, qui apud vos sunt,

benevolentiae vestrae allenlius commen-
danles rogamus, ut quia concilium in-

dictum a nobis accelerai, cito eos ad nos

Domino largienle remillas. Tuos vero le-

galos ila inslructos dirigas, ni iuxia pro-

missnm tuum, regalia in inlegrnm Eccle-

siae Romanae resliluant. Ad liaec prò

nepote nostro Melensi episcopo, el fra-

lribns eius, gratias luae benignilati refe-

cinius, quoniani in iis primitias bonilalis

luae cognovimus. Illa enim bonae volun-
^

• •

.

I Bona omina
tatis pax esse conspicilur, ex qua bonae pio eius wìcì-

ruin, cardin^-

Ijum ac lùtius

cleri roinani
auspicatur.

voluntalis opera demonslranlur. Fratres

enlm episcopi cardinales, et lotus roma-

nus clerus una nobiscum te, et principes,

et barones tuos salutant, divinae maie-

slatis misericordiam deprecantes, ut vos

ad honorem suum, et Ecclesiae .spem in

longum cnstodiat.

Dalum Lalerani idibus decembris.

Dal. die 13 decembris.

Scquititr restlditìo ì'iìvestilurarum, ab

Henrico imperatore facto.

SIMMAHILM

Henrici imperatoris rcstitulio inveslilnramm

Ecclesiarum omnium, et possessionum ab-

latarum. — Suum promittit auxilium. —
Subscripliones principuni.

In nomine Sanctae et Individi/ae Trinitalis

Ego Henricus, Dei gralia R-mirmornm „ - , „.ì^ ^ Hennci impe-

imnerator Au^uslus, prò amore Dei et "".^wn* resum-
i D'I t,o invesuta-
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rarum Eccle-
siarum omni-
um, et posses-

sionum ^blata-
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sanctae Romanae Ecclesiae, et domini

Papae Callisli, et prò remedio animae

meae, dimilto Deo, et saiictis eius apo-

stolis Petro et Paulo, ac sanclae catholi-

cae Ecclesiae, omnem investituram per

annulum et baciilum; et concedo, in om-

nibus Ecclesiis fieri electionem et libe-

ram consecralionem, possessiones, et re-

galia beati Petri, quae a principio huius

discordiae usque ad hodiernam diem,

sive tempore Patris mei, sive etiam meo,

ablala sunt: quae habco eidem sanclae

Romanae Ecclesiae restituo; quae aulcm

non habeo, ut resliluanlur, fideliter ad-

iuvabo: possessiones eliam omnium alia-

rum, et principum, et aliorum tam cle-

ricorum quam laicorum, Consilio princi-

pum. Et do veram pacem domino Papae

Calisto, sanclae Romanae Ecclesiae, et

omnibus, qui in parte ipsius sunt, vel

fuerunt; et in quibus sancta Romana

Ecclesia auxilium poslulaverit , fideliter

iuvabo: et in quibus mihi querimoniam

fecerit, debitam sibi iusliliam faciam.

Adalberlus Moguntinus archiepiscopus.

Fridericus Coloniensis arcbiepiscopus.

Ratisbonensis episcopus.

Olilo Bambergensis episcopus.

Bruno Spirensis episcopus.

A. Auguslensis episcopus.

G. Traieclensis episcopus.

E. Abbas Fuldensis.

Norlhmannus dux.

Fridericus dux.

Bonifacius marchio.

Theobaldus marchio.

Cynulphus comes.

Oberlus comes.

A. Berengario comes.

Godefridus comes.

Ego Fridericus Coloniensis episcopus,

et cancellarius, recognovi.

An. C. 1122

Suhsequitur Calixti Papae II rcstilutio

regaliorum Hcnrico imperatori facla.

SUMMARIUM -

Calixli PP. H reslitulio regaliorum, tantum
per sceptrum. — Pacem et veniam Ponti-

fex ei praebet.

Ego Calixlus servus servorum Dei di- caiixiipp.ii

ledo filio suo Enrico, Dei gratia Roma-
gai{o,'um tanl

norum imperatori Augusto, concedo eie- '""' p" ^^'

clioues episcoporum et abbatum llieu-

tonici regni, qui ad regnum pertinent,

in praesentia lua fieri absque simonia

et ali(|ua violentia, ut si qua inter parles

discordia emerserit, metropolitani et pro-

vincialium Consilio vel iudicio, saniori

parti assensum , et auxilium praebeas.

Electus autem regalia per sceptrum a te

recipiat, exceptis omnibus, quae ad Ro-

manam Ecclesiam pertinere noscuulur, et

quae ex bis iure tibi di^bet, faciat. Ex
aliis vero parlibus imperii, consecratus

infra sex menses regalia per sceptrum a

te recipiat; de quibus vero milii queri-

moniam feceris, et auxilium meum prae-

siabo. Do tibi veram pacem, et omni-

bus, qui in parte lua sunt vel fuerunt

tempore huius discordiae.

Data anno mcxxii ix kal. octobris.

Dal. die 23 seplembris anno Domini 1122,

ponlif. anno ii.

Pacem et ve-
niam Fontifex

ri praebet

xxni.

Confirmalio dignilalis primatialis Toletanae

Ecclesiae, cum lìeclaratione, ut eidem

subiectae sint Ilispaninrum Ecclesiae

omnes, quae suos amiserunt episcopos

post Saracenorum incursiones (1).

SUMMAIUUM

Exorciium. — Toletana Ecclesia per Udefoii-

suiii regem de Saracenorum nianibus vin-

dicata a Suniniis Pontificibus prislinae

reddita dignitati: — A Calixto PP. anti-

quis donalur privilegiis. — Cum dedara-

tione iuris primatialis. — Confinnantur

eidem antiqui termini, ecclesiaeque sub-

iectae: — Eaique, quae proprios amisere

(I) Ex Casteioni opere de Primato Toletaiio.
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Tolelana Ec-
clesia per lldf-

fousiiin regein

de iiiaiiibiis Sa-
raceriurum vjii*

dicala 3 Suin-
mis l'ontifici-

bus prisiinae

rrdilita digni-

tà ti:

A .'alixto FP.
antiqiiis dona-
tur privilegiis.

Cum declara-
tione iuris pri-

Confirmantur
eidem antiqui

metropolitanos; — Donec lanieri in prisli-

num stalum rediganlur. — Solitae claii-

sulae.

Calixlus qìiscopus servus servorum Dei, venerabili fialri

Bernardo Tolelano primali, eiusque siicccssoribus

canonice subsliliiendis, in perpctiiuni.

Poslquam supernae miseralionis digna-

lio insignem quondam, et Inter Ilispaiiia-

rum urbos magni nominis, civilatum

Toletanam, studia et labore gloriosae me-

moriae regis Ildefonsi de Saracenoruni

tirannide liberaveiunt, domini praedeces-

sores nostri sanctae recordationis Urba-

nus, et Paschalis, Ecclesiae Romanae
Pontifices, eiusdem civitaiis Ecclesiam pri-

stinac sluduerunt restituere dignitali. lin-

de, reverendissime frater et coepiscope

Bernarde, palliuni libi, ponlificaiis vide-

licet officii [ilenitudinem, conferentes, in

totis Hispaniarum regnis primatern le

privilegiorum suorum sanctionibus sta-

luerunt : sicul praedecessores tuos prae-

dictae urbis Pontifices constai antiquitus

extilisse: quorum nimirum patrum nostro-

rum vestigiis insislenles, tani tuis, quam
et reverendissimi nepolis nostri Ikk-fonsi

regis precibus, dusinius annuenduni, ut

auiliore Domino, eumdem libi, tuisqiie

successoribus honorem, et per vos Tole-

tanae Ecclesiae confirmemus. Apostolica

igitur aucloritate slatuimus, ut per uni-

versa Hispaniarum regna primatus obti-

neas dignilaiem. Veruni personani tuam

in nianu nostra propensiori gralia reli-

nentes, censemus, ut solius Romani Pon-

lificis iudicio eius caus.i, si qua fuerit,

decidalur. Te ilaque universi Hispaniarum

praesules primaiem res|iicient; et ad te,

si quid inler eos quaeslione dignum ex-

ortum fuerit, rcfcrenl: salva tanien in

omnibus Romanae Ecclesiae aucloritate,

et salvis metropolitanorum privilegiis sin-

guloium. Sane Tolelanam Eccicsiiim prae-

senlis priviiegii slabililale munimus, Com-
plulcnsem ei parocbiam cum lermiiiis

suis, necnon et ecclesias omnes, atque

dioeceses, quas iure proprio anliipntus

possedisse cognoscilur, coulinuaules; epi-

scopales praeterea sedes Ovelum, Legio-

nem, Paienliaui eidem Toletanae Ecclesiae,

tamquam metropoli, subditas esse decer-

nimus: reliquas vero, quae anliquis ei

lemporibus subiacebanl, cum Dominus
omni|)Otens clirislianorum restitucrit po-
testati, suae dignalionc misericordiae, ad

caput proprium referendas decreli huius

autliorilale sancimus. Porro illarum dioe-

ceses civitalum, quae, Sarracenis inva-

dentibus, melropolilanos proprios amise-

runt, eo tenore vestrae subiicimus ditioni,

ut quoad sine propriis exlilerint melro-

politanis, libi, ut proprio, debeant sub-

iacere: salvo tenore privilegi!, quod a

nobis Compostellanae Ecclesiae Pontifici

est collatum. Si qua auteni melropoles in

slatum fuerit proprium restitula, suo

quaeque dioecesis meliopolilano restilua-

tur, ut sub proprii pastoris regimine super

divini collalione beneficii glorielur. Si qua

igilur in fulurum ecclesiastica saecula-

risve persona, liane nostrae coiistllulioiiis

paginam sciens, conira eam temere venii-e

tentaverii, secundo terliove comnionila, si

non salisfaclione congrua emendaverit,

polestalis honorisque sui dignilalecareat,

reamque se divino iudicio exislere de per-

petrala iniquilate cognoscal, et a sacra-

tissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Domini Redemploris lesu Chrisli aliena

fiat, atque in extremo examine <lislriclae

ultioni subiaceat. Cunclis autem eideni

monaslerio (I) insta servanlibus sit pax

Domini nostri lesu Chrisli, quatenus et

liic fruclum bonae actionis percipiant, et

a[)ud districlum ludiceni praemia aeternae

pacis inveniant.

Dalum Mantiae, per manum Chrysogoni

S. R. E. diac. cardinalis, ac bibliollie-

carii, Tir nonas novemliris, indictione xv,

incarnalionis dominicae anno mcxxii, pon-

tificalus autem domini Calixti II Papae

anno iv.

Dal. die 3 novembris anno Domini 1122,

ponti f. anno iv.

(1) Lege ìiuli inioliliiìiue Eccleiiae. (i\. T.)

Kaeriue, quae
propiiijsam se-

te inetropoliia-

D' nec t; inen
in piislniiin
statua] i> Itgan-
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XXIV.

Ecclesia S.

Martini, Ht c.i-

noiiici suh pre-

di, ne Stdis A-
posiolicae su-
scipiunltir;

Bonaque o
mnia ail eu:

specia'ilia con
tìrmanlur;

Cum decreto
oniniinodae e-

xemplionis a

quacunique
mok-sl a.

Approhalio instiluti regularis canonicnrum

Bernriedensìum in ecclesia Sancii Mar-

tini Augusten. dioecesis (-t).

SUMMARIUM

Exordium. — Ecclesia S. Martini, et canonici

sub protectione Sedis Apostolicae susci-

piuntur;— Bonaque omnia ad eos spectan-

lia confirmanlur; — Cum decreto omni-

modae exemptionis a quacumque molestia.

— Electio praepositi a canonicis facienda.

— Regularis discipiinae observanlia iniun-

gitur. — Annuus census altari B. Petri

Lalerani persolvendus. — Solitae clau-

sulae.

Calixtus episcopus senus servorura Dei, dilectis in Clirislo

Qiiis Ollioni praej)osito, et eius fralribiis in B. Martini

Ecclesia regularem vitam professis, lani praesenlibus

quam futuris, in perpetuum.

Religiosis desideriis dignum est faci-

lem praebere consensum, ut iidelis de-

votio facilem sortiatur effectiim. Eapropter

nos, tam veslris, quam nobilis viri Ottonis

precibus inclinati, ecclesiam vostram in

honorem Domini Salvatoris et B. Martini

intra episcopatum Angustensem, in loco,

qui dicitnr Bernried, constructam, in qua

sub regularis vilae observanlia et cano-

nici ordinis disciplina, omnipotonti Do-

mino servire decrevistis, in B. Petri et

Romanae Ecclesiae tulelam, proleclionem-

que suscipimus, et Sedis Apostolicae pa-

trocinio communimus. Staluimus enmi,

ut omnia, quae illi vel ab eodem Ottone

et uxore eius Adelbeide, vel ab aiiis fide-

libus de suo iure aut iam collala suut,

aut in posterum largiente Domino confe-

rentur, quieta vobis vestrisque successo-

ribus in eadem religione mansuris, et

illibata permaneant. Decernimus quoque,

ut nulli oranino bominum liceat eamdem

Ecclesiam temere perturbare, aut eius

possessiones auferre, vel ablatas retinere,

minuere, vel temerariis fatigationibus

vexare; sed omnia integre conserventur,

eorum, prò quorum substentatione etgu-

(1) Ex Hundii Metropoli Salisburgensi.

Electio prae-
positi a cano-
nicis facienda.

Regularis di-

scipl naeobsiT-
vanlia iiiiuugì-

An:iuu5 cen-

sus altari beati

Fetri Laterali!

persolvendus.
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bernatione concessa sunt, nsibus omni-

modis profutura: salva Augustensis epi-

scopi reverentia. Praeposilorum vero libera

et canonica, maxime de eadem, vel de

qualicumque spirituali congregatione, fiat

electio: et post professionem iusle exhibi-

tam, nemini vestrum liceat proprium quid

habere nec sine praepositi vel congrega-

tionis licenlia de claustro discedere, ut

in eo, quod assumpsistis, proposito, lar-

giente Domino, constanter in perpetuum

manealis. Advocati eliam et defeusores

eidem cellae utiles ab ipsius loci fralribus

provideantur et libere eligantur. Ad in-

dicium autem perceptae huins a Romana

Ecclesia libertatis, aibam cum cingulo et

amictum B. Petro in Lateranensis palatii

cappella singulis trienniis persolvetis. Si

qua ergo in futurum ecclesiastica saecu-

larisve persona, banc noslrae constilulio-

nis paginam sciens, contra eani teniere

venire tentaverit, secuiido lertiove com-

monita, si non satisfaclione congrua emen-

daverit, poleslalis lionorisque sui dignilate

careat, reamque se divino iudicio existere

de perpetrata iniquitate cognoscal, et a

sacratissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Domini Redemptoris nostri lesu Christi

aliena fìat, atque in exlremo examine di-

strictae ullioni subiaceat. Cunctis autem

eisdem monasteriis insta servanlibus sit

pax Domini nostri lesu Christi, quatenus

et hic fructura bonae actionis percipiant,

et apud districlum ludicem praemia ae-

ternae pacis invenianl.

Ego Calixtus, calholicae Ecclesiae

episcopus.

Datum Lalerani per mannm Hugonis

Sanclae Romanae Ecclesiae subdiaconi, ii

idus novembris, indictione prima, incar-

nationis dominicae anno Mcxxii, pontilì-

catus autem domini Calixti Papae anno iv.

Dal. die 4 noveinbris anno Domini 1122,

ponti!', anno iv.
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XXV.

Episcopi Mi-
Itlenses a solo

nomano Ponll-

fice coiisecran-

Eisqiip Hib(i-

nfosis et Tau-
roiieiiS'S Ecclf-
siae subiicìun-
lur.

necrctum
iminuiiilalis a

quacumqui vi

eimolrstia.etc.

Mtlùenfìn Ecclesia ah nrchiepiscnpi iuris-

dictione e.rimitur, Sanclaeque Hedi im~
mediale subiicitur (1).

SUMMARimi

Exordium. — Episcopi Mililenses a solo Ro-

mano Pontilìce coiisecrandi. — Eisque Di-

bonensis et Tauronensis Ecclesiae sub-

iiciunlur. — Decrelum immunitatis a qua-

cumqiie vi et molestia, etc. — Solilae

claiisulae. — Calixti PP. subscriptio.

Calixlus episeopusscruisseiiorum Dei, venerabili palli

Caufriilo Mililensi episcopo, eiiisiiiie suceessoribiis

cnooiiice subsliluendis, in perpeluum.

OlTicii nostri nos bortamur auctoritate,

prò Ecclesiarum slatu solicitos esse, et,

quae recte slaiula suut, stabilire. Proinde,

charissime in Christo frater Gaufride

episcope, tuis petitioiiibus anmienies, et

praedecessorum nostiorum sa. meni. Gre-

gorii VII et Urbani II, Ecclesiae Romanae

Pontiflcum, statala fiimantes, praesenlis

privilegii stabilitale sancimus, ut Mili-

tensis Ecclesia sub iure Sedis Apostolicae

specialiter perseveret, oranesque succes-

sores lui
;
queniadmoduni et successores

lui per nianus Romani Pontificis conse—

crentur. Auctoritate eliam apostolica con-

firmamus, ut Bibonensis in Militensem

Iranslala, sicut praedictorum praedeces-

sorum nostroruin privilegiis decrelum est,

nianeal in per|ieluum: addentcs eliam, ut

Tanranensis Ecclesia, quae peccatis acco-

larum exigentibus, desolata est, in dioe-

cesimMilitens. cedal, et Militensi deinceps

episcopo subiecta permaneat: ut una utri-

usque, Bibonensis scilicet et Tauranensis

Ecclesiae dioecesis habeatur, et deinceps

Militensis vocabulo nuncupelur. Nulli ergo

omnino bornioum liceat eamdem Militen-

sem Ecclesiam temere perturbare, aut eius

possessiones auferre, vel ablaìas retinere,

minuere, vel temerariis vesationibus faii-

gare; sed universa, quae concessione

Ponlificum, iiberalilate Principum, obla-

(I) Ab originali edidit Uglicll., Hai. Sac. lom. i,

col. lai.
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lione fidelium, vel aliis modis, aul in

praescnli j)Ossidet,aulinfulurum, largiente

Domino, poterit adi[tisci, firma libi tuisque

successoril^us et illibata permaneant; prae-

sertim quae ad Blbonenscm et Tauranen-
sem Ecclosias, sive in possessione, sive

in regimine, iuste visa sunt nerlinere. Si ^"'''"^ *^'*"-

P . • p 1

sulae.

qua igitur in iuturum ecclesiastica sae-

culaiisve persona, liane nostrae conslilu-

lionis [)aginain sciens, contra cam temere

venire teniavcrit, secuiido tertiove com-
monila, si non satisfaclione congrua emen-
daverit, polestalis bonorisque sui dignitate

careai, reamque se divino iudicio existere

de perpetrala iniquitate cognoscal, et a

sacratissimo Corjiore et Sanguine Dei et

Domini Redemptoris lesu Cbrisli aliena

fiat, atque in extremo examine districlae

ullioni subiaceal. Cunctis autem eidein

loco insta servanlibus sit pax Domini nostri

lesu Cliristi; quatenus et Ine fruclum bo-

nae actionis percipianl, et apud districtum

ludicem praemia aeternae pacis iuveniant.

Amen. Àmen.
Ego Calixtds, catholicae Ecclesiae cai'uipp.sui-

' scnpijo.

episcopus.

Dalum Laterani per manumChrysogoni
calbolirae Romanae Ecclesiae diasonus

cardinalis, ac bibliothecarii, x kal. ianuarii,

indictione xi, incarnalionis dominicac

anno mcssii, pontificalus antera domini

Calixti II anno iv.

Dal. die 23 decembris anno Domini 1122,

pontif. anno iv.

XXVI.

Ecclesia S. Theodori de Rocha Jìovicorit,